

Petycja w sprawie usprawnienia komunikacji gminnej na terenie Gminie Kobierzyce

Uczniowie Szkoły w Bielanych Wrocławskich
Śleza i Bielany Wrocławskie, 03.04.2023

Szanowny Wójt Gminy Kobierzyce

Ryszard Pacholik

Urząd Gminy Kobierzyce

Aleja Pałacowa 1

55-040 Kobierzyce

Chcielibyśmy zwrócić Państwa uwagę na problem, który dotyczy wielu mieszkańców naszej gminy - stan przystanków autobusowych. Jak Państwo zapewne zauważyli, wiele z tych przystanków jest już bardzo starych i zniszczonych, co powoduje wiele niedogodności dla pasażerów korzystających z transportu publicznego.

Przede wszystkim, należy zauważyć, że przystanki autobusowe są bardzo ważnym elementem infrastruktury transportowej w naszej gminie. To na nich przesiada się większość osób korzystających z komunikacji miejskiej, a także z nich wsiadają i wysiadają uczniowie, pracownicy, a także osoby starsze i niepełnosprawne. Dlatego też, stan przystanków powinien być utrzymywany na odpowiednim poziomie, aby umożliwić korzystanie z transportu publicznego w sposób bezpieczny i wygodny.

Przede wszystkim, problemem są ławki. Wiele z nich jest mało wygodnych i może powodować bóle pleców i kręgosłupa u osób, które muszą na nich czekać przez dłuższy czas.

Kolejnym problemem są oświetlenie i informacja. Niektóre z przystanków nie posiadają odpowiedniego oświetlenia nocnego, co stanowi poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa osób korzystających z transportu publicznego po zmroku.

Ostatecznie, należy zwrócić uwagę na ogólny stan techniczny przystanków. Wiele z nich jest w złym stanie.

W związku z powyższym, apelujemy do Państwa o podjęcie działań w celu poprawy stanu przystanków autobusowych w gminie Kobierzyce. Proponujemy przede wszystkim przeprowadzenie kompleksowej renowacji przystanków, co pozwoliłoby na poprawę ich ogólnego stanu i wygodę korzystania z nich.

W ramach tej renowacji zalecamy wymianę starych i zniszczonych ławek oraz wiat na przystankach. Należy również zadbać o to, aby na wszystkich przystankach zostały zamontowane nowoczesne informacje o rozkładzie jazdy, które będą aktualizowane regularnie.

Innym ważnym aspektem jest oświetlenie, które musi być odpowiednio zaprojektowane i zainstalowane, aby zapewnić bezpieczeństwo pasażerom korzystającym z transportu publicznego po zmroku.

Warto również zwrócić uwagę na dostępność przystanków dla osób niepełnosprawnych. Należy zadbać o to, aby wszystkie przystanki były dostępne dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich lub z innymi ograniczeniami ruchowymi.

Wszystkie te działania pozwolą na stworzenie w gminie Kobierzyce infrastruktury transportowej na wysokim poziomie, co z pewnością przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców.

Autobusy linii 812 są jednym z kluczowych środków transportu publicznego dla mieszkańców Gminy Kobierzyce. Jednakże, ostatnio pojawia się coraz więcej skarg dotyczących częstotliwości kursowania tych autobusów. Wiele osób narzeka, że autobusy te kursują zbyt rzadko, co utrudnia im poruszanie się po mieście i dotarcie do swoich miejsc pracy czy szkół.

Kolejnym problemem, na który narzekają pasażerowie, jest przerwa w kursowaniu między godziną 09:14 a 15:00. W tym czasie, nie ma możliwości skorzystania z autobusów linii 812. Szczególnie dotkliwe są te przerwy dla ludzi, którzy pracują w godzinach popołudniowych lub mają zajęcia szkolne w tym przedziale czasowym.

Innym problemem, który wymaga uwagi jest fakt, że autobusy linii 812 kończą swoje kursowanie już po godzinie 17:46. Jest to bardzo wczesna godzina, co sprawia, że wiele osób nie ma możliwości skorzystania z tych autobusów, jeśli pracują w godzinach popołudniowych lub chcą spędzić wieczór w centrum miasta.

W związku z powyższym, proponujemy wprowadzenie zmian w rozkładzie jazdy autobusów linii 812. W pierwszej kolejności, konieczne jest zwiększenie częstotliwości kursowania tych autobusów, aby mieszkańcy Gminy Kobierzyce mieli lepszy dostęp do transportu publicznego.

Proponujemy również usunięcie przerwy w kursowaniu między godziną 09:14, a 15:00, tak aby ludzie mieli możliwość korzystania z autobusów przez cały dzień. W tym celu można rozważyć wprowadzenie dodatkowych autobusów do linii 812.

Wprowadzenie tych zmian nie tylko poprawi jakość życia mieszkańców Bielán Wrocławskich, ale także zachęci do korzystania z transportu publicznego, co z kolei przyczyni się do zmniejszenia liczby samochodów na drogach i redukcji zanieczyszczenia powietrza.

Innym problemem jest brak możliwości dojazdu komunikacją gminną do CH "Aleja Bielany" z każdego przystanku w Bielánach Wrocławskich. Wiele osób skarży się na to, że muszą korzystać z innych środków transportu lub długo spacerować, aby dotrzeć do centrum handlowego. Jest to szczególnie uciążliwe dla osób starszych, niepełnosprawnych lub rodzin z małymi dziećmi.

Proponujemy wprowadzenie zmian w kursowaniu dowolnej gminnej linii autobusowej (832, 852, 862, 872 lub 892), która połączyłaby wszystkie przystanki na terenie Bielán Wrocławskich z CH "Aleja Bielany". Dzięki temu mieszkańcy mieliby łatwy i wygodny dostęp do centrum handlowego bez konieczności korzystania z innych środków transportu lub długich spacerów.

Warto podkreślić, że CH "Aleja Bielany" to największe centrum handlowe w Gminie Kobierzyce, które przyciąga nie tylko mieszkańców Bielan Wrocławskich, ale również mieszkańców całej gminy. Dlatego istnieje potrzeba zapewnienia łatwego i szybkiego dostępu do tego centrum handlowego dla mieszkańców Bielan Wrocławskich oraz okolicznych miejscowości.

Wprowadzenie zmiany zwiększy dostępność i wygodę korzystania z transportu publicznego, co może również zwiększyć liczbę pasażerów korzystających z autobusów w gminie.

Dlatego też, w imieniu mieszkańców gminy, zwracamy się z prośbą do władz gminy o podjęcie działań w celu wprowadzenia zmian w dowolnej linii autobusowej, która połączy wszystkie przystanki na terenie Bielan Wrocławskich z CH "Aleja Bielany".

Dziękujemy za uwagę i liczymy na pomoc z państwa strony.

Z poważaniem, Uczniowie Szkoły w Bielanych Wrocławskich.